1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.03.14
187
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

14.03.2022
№

187

	О комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (далее по тексту – Комиссия).

2. Утвердить регламент работы Комиссии согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 2.

4. Поручить Комиссии, рекомендовать Отделению полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» организовать совместное выполнение мероприятий по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или в зоне чрезвычайной ситуации (территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики).

5. Признать утратившими силу:

постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 28 апреля 2020 г. № 175 «О комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Красноармейского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 21 сентября 2020 г. № 384 «О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района от 28.04.2020 № 175».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника  отдела организационно-контрольной и кадровой работы Иванова В.Ю.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    Б.В. Клементьев

Приложение № 1

Утвержден
постановлением администрации Красноармейского муниципального округа
от 14.03.2022  № 187
Регламент работы комиссии по выявлению фактов невыполнения
правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
I. Общие положения

1.1. Комиссия образуется в целях выявления фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 417 «Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации».

II. Состав Комиссии

2.1. В состав Комиссии входят:

председатель Комиссии;

заместитель председателя Комиссии;

секретарь Комиссии;
члены Комиссии.
В работе Комиссии могут принять участие физические и юридические лица, представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов и других организаций.

2.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Красноармейского муниципального округа.

III. Порядок работы Комиссии

3.1. Работа Комиссии осуществляется в форме самостоятельного или в составе группы обследования (мониторинга) территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
3.2. Обследование территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики осуществляется в рамках повседневного мониторинга и на основании обращений физических и юридических лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов и других организаций, поступивших в администрацию Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

3.3. По результатам проведенных обследований территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики и выявления фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности председатель Комиссии, его заместитель или иные члены Комиссии составляют акты фиксации нарушений.

3.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.5. Участие в Комиссии не должно приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов.

Приложение № 2

Утвержден
постановлением администрации Красноармейского муниципального округа
от 14.03.2022  № 187
СОСТАВ
комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

Иванов В.Ю.

- заместитель главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальник  отдела организационно-контрольной и кадровой работы, председатель Комиссии;

Васильев Н.И.
- заведующий сектором ГО и ЧС и специальных программ, заместитель председателя Комиссии;

Григорьева И.В.
- ведущий специалист-эксперт сектора ГО и ЧС и специальных программ, секретарь Комиссии;
Александров С.И.
- инженер-программист МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения»;
Александрова С.В.
- главный специалист-эксперт по физкультуре и спорту отдела культуры, социального развития и архивного дела;

Алексеева А.А.
- главный специалист-эксперт Убеевского территориального отдела;

Алексеева М.В.
- главный специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства;

Алексеева Н.Н.
- ведущий специалист-эксперт отдела культуры, социального развития и архивного дела;

Андреев В.Ю.
- и.о. начальника Караевского территориального отдела;

Арсентьева Н.И.
- заведующий сектором сельского хозяйства и экологии;

Артемьев Л.И.
- начальник отдела правового обеспечения;

Афанасьева Е.В.
- специалист-эксперт Исаковского территориального отдела;

Бурзаева И.В.
- главный специалист-эксперт сектора организации и проведения муниципальных закупок;

Борисов А.Н.
- заведующий сектором информационных технологий;

Валентинова И.В.
- заместитель начальника отдела образования и молодежной политики;

Васильева Т.С.
- главный специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства;

Владимиров В.С.
- и.о. начальника Алманчинского территориального отдела;

Гаврилова С.И.
- ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;

Григорьева А.В.
- ведущий специалист-эксперт Алманчинского территориального отдела;

Григорьева С.А.
- заместитель главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальник   отдела образования и молодежной политики;

Димитриева Н.И.
- начальник Убеевского территориального отдела;

Егорова Г.Ю.
- ведущий специалист-эксперт Чадукасинского территориального отдела;

Емельянова А.В.
- ведущий специалист-эксперт сектора сельского хозяйства и экологии;

Ефимова Г.Г.
- начальник Исаковского территориального отдела;

Ефимова Н.А.
- заместитель начальника отдела экономики и инвестиционной деятельности;
Журавлева И.Н.
- ведущий специалист-эксперт отдела правового обеспечения;

Иванова Г.И.
- начальник Большешатьминского территориального отдела;

Иванова Н.В.
- заместитель главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальник  отдела экономики и инвестиционной деятельности;

Келушева К.В.
– начальник Пикшикского территориального отдела;

Михайлов Г.В. – начальник Чадукасинского территориального отдела;

Прокопьева А.Г. – ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;

Семенова И.В. – начальник отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;

Степанов А.А. – начальник Красноармейского территориального отдела;

Федотова И.С. – ведущий специалист-эксперт сектора дорожного хозяйства;

Филимонов В.С. – главный специалист-эксперт Красноармейского территориального отдела;

Яковлев А.О. – главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения;

Яковлева М.Н. – ведущий специалист-эксперт Большешатьминского территориального отдела.
PAGE